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August 5, 2025 
 
ADDENDUM NO. 1 
TO THE CONTRACT DOCUMENTS 
 
City of Lakewood 
Lakewood, California 
PW 2025-04 
Drilling, Construction, Development, and Testing of Well 22B and Demolition of 
Well 22A 
 
TO ALL PLAN HOLDERS 
 
The following amendment is hereby made as part of the Contract Documents of the 
subject project as fully and completely as if the same were set forth therein. Addendum 
No. 1 consists of page AD1-1 through AD1-7 and its attachments. 
 

SPECIFICATIONS: 
 
1. General Provisions – Time of Completion (GP-2) 

 
DELETE the following: 
 

The Contractor shall complete all work in every detail within 150 Calendar Days 
after the date of Notice to Proceed. 
 

REPLACE with: 
 

The Contractor shall complete all work in every detail within 195 Calendar Days 
after the date of Notice to Proceed. 

 
2. Special Provisions – 6-3 

 
DELETE the following: 
 

The Contractor shall also pay to the City $500.00 for each occurrence of work in the 
through or turning lanes in violation of these specifications as solely determined by 
City. 

 
3. Section 17 – Isolated Aquifer Zone Testing 

 
ADD the following to 17.03 Material and Equipment: 
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M. Variable Frequency Drive 

(1) The variable frequency drive shall be connected to the submersible pump during 
isolated aquifer zone testing while pumping. 

 

 
4. Section 17 – Isolated Aquifer Zone Testing 

 
DELETE the following: 
 
E. Zone Pump and Sampling 

(2) Once approved by the HYDROGELOGIST, the CONTRACTOR shall install a 
submersible pump to the appropriate depth for zone pumping.  The proposed depth 
of the pump will be discussed with the HYDROGEOLOGIST prior to installation.   

 

REPLACE with: 
 
E. Zone Pump and Sampling 

(2) Once approved by the HYDROGELOGIST, the CONTRACTOR shall install a 
submersible pump to the appropriate depth for zone pumping.  The proposed depth 
of the pump will be discussed with the HYDROGEOLOGIST prior to installation.  
The CONTRACTOR shall operate flows with a variable frequency drive during zone 
pumping; the flow shall be determined by the HYDROGEOLOGIST after one hour 
of continuous pumping and shall remain constant for the remainder of pumping of 
that zone.   
 

CONTRACTOR QUESTIONS/COMMENTS: 
 
1. Question: Will the City allow a prime contractor holding an “A” license, who lists a 

drilling subcontractor holding a “C57” license to bid this project? 

 

Answer: The Contract Documents only requires a C-57 license for Well Drilling and 

Class A for the demolition and civil work as necessary to perform the work.  

 
2. Question: Is there a minimum self-performance percentage for prime contractors? 

 

Answer: No, the Contract Documents only requires a C-57 license for Well Drilling 

and Class A for the demolition and civil work as necessary to perform the work. 

 
3. Question: At the job walk, it was discussed that asphalt repair will not be necessary.  

Please confirm as the Special Provisions reference a lot of asphalt work and repair.  

Please specify if asphalt work could take place on this contract within the project site.  

 

Answer: Any asphalt debris generated by the Contractor during this project shall be 

stockpiled, hauled, and legally disposed of.  Damaged asphalt will not be required to 

be replaced; however, the site shall be level. 
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4. Question: Please provide column tube and shaft dimensions for pump in existing well. 

 

Answer: See attached pump details. 

 
5. Question: Please provide depth of pump. 

 

Answer: See attached pump details. 

 
6. Question: At the job walk a 4-inch water service was on site, will that be available for 

use? 

 

Answer: Yes. 

 
7. Question: If the onsite water service is not available, and the contractor is to use the 

location in the Plans located; would the City waive permit fees if an encroachment 

permit is required. 

 

Answer: There will be no permit fees from the City of Lakewood.  

 
8. Question: The existing well has an annular seal from ground surface to 385 feet below 

ground surface (bgs), can shot perforations only in the liner sections at 390 feet and 

below.  Shot perforating subcontractor recommends no shot perforating shallower 

than 75 feet to prevent potential issues with charges affecting the nearby storage tank. 

 

Answer: Agree on not performing shot perforations within the annular seal; however, 

it is dependent on Los Angeles County Department of Public Health Environmental 

Health Services issuing the well destruction permit.  

 
9. Question: P.W. Gillibrand Company, Inc., states that RFS 5 (6x14) is only available 

in a glass bead blend, which is a significant price difference and lead time from regular 

gravel pack.  Would TACNA or SRI be acceptable equals. 

 

Answer: Confirmed with P.W. Gillibrand Company, Inc., RFS 5 is available without 

glass bead blend and shall be used for bidding purposes. 

 
10. Question: Liquidated damages 6-3, states “the Contractor shall also pay to the City 

$500.00 for each occurrence of work in the through or turning lanes in violation of 

these specifications as solely determined by the City.  Please provide an example of 

when this would take place. 

 

Answer: As noted on page AD1-2, this portion of section 6-3 of the Special Provisions, 

shall be deleted.  
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11. Question: The spec states a noise permit may be required, what is involved with a 

noise permit and would it cost anything to procure? 

 

Answer: A noise permit is not required to be obtained.  

 
12. Question: Will a subcontractor that has an A license and will be performing the demo 

work other than the well demo meet the requirements of the contractor’s license?  

 

Answer: No.  

 
13. Question: Will owner coordinate with the electrical provider to disconnect power to 

facility prior to mobilizations? 

 

Answer: A City representative can coordinate the power cut-off prior to construction.  

 

14. Question: Spec states the Hydrogeologist will provide a list of analytes to be tested.  

Please provide a list to provide an accurate quote. 

 

Answer: Contractor shall assume Title 22 Water Quality Analysis for each zone.  

 
15. Question: What is the estimated depth of all the utility lines and drains to be removed? 

 

Answer: The Contractor shall be responsible for potholing to confirm depths and 

locations, prior to construction.  This requirement is listed in the design drawings.  

 
16. Question: Lead time on lab results can take 14-21 day for PFAS (could be faster), 

pending labs TAT at time of receipt. Hydrogeologist is allowed 14 days from receipt of 

lab results and procurement of material can take up to 10 days or more. Total Down 

time is around 45 days, about 30% of current project time. Asbestos removal, Facility 

demo, well demo and construction of manhole can take 30 days. 50% of the allotted 

calendar days are not related to well drilling work which will be 80-90% of the overall 

project budget. We would request that 150 calendar days is extended to 210 calendar 

days or more. 

 

Answer: Time of Completion has been increased to 195 days.  

 

17. Question: The spec references lead removal but there is no testing to support if lead 

removal should be quoted.  Is a lead paint report missing?  

 

Answer: City had lead testing completed, which only low levels were detected on the 

generator.  See attached report.  
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18. Question: Per Special Provisions, is Contractor required to survey and stake the 

proposed well location? 

 

Answer: Correct.  

 

19. Question: 4.07 C.: the storm drain inlet is not shown on drawings W-2 and W-3. 

Please confirm the location. Is Contractor required to discharge to the storm drain inlet 

or is the existing pump to waste location a viable option to protect in place until all of 

the discharge scope is completed? 

 

Answer: Contractor shall utilize existing pump to waste location.  

 
20. Question: The spec references lead removal but there is no testing to support if lead 

removal should be quoted.  Is a lead paint report missing?  

 

Answer: See the response to Question #17. 

 
21. Question: 17.04 D.: Are the airlifting hours to verify seal integrity compensable at the 

hourly rate of Bid Item #17? 

 

Answer: Correct; however, Contractor is only paid for airlifting seals that meet the 

seal verification requirements.  

 

22. Question: Can borehole reaming begin immediately upon receipt of the final well 

design? 

 

Answer: The Contractor shall not have an extended open borehole time of more than 

8 hours following the completion of caliper survey prior to commencing well 

construction. 

 
23. Question: Is there a State Well Completion Report for the liner installation in well 22? 

 

Answer: No there is not a State Well Completion Report for Well 22A; however, a 

diagram has been included as an attachment.  

 
24. Question: Did any of the paint on the doors or piping get checked for Lead content, 

or is that up to the contractor? 

 

Answer: See the response to Question #17.  

 

25. Question: If the contractor must do the lead analysis testing, we would have to put a 

large amount to cover possibilities that lead exists and must be treated – Can you put 

an allowance for this on a bid line item? 
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Answer: City had lead testing completed and is attached for bidding purposes. 

 
26. Question: Will any of the equipment in the building be removed prior to contractor 

starting the work? 

 

Answer: No. 

 
27. Question: What is the size and depth of the pump in the well? 

 

Answer: See attached pump details. 

 

28. Question: Does the City want to keep any of the appurtenances? 

 

Answer: Appurtenances to be salvaged are called out on the design drawings.  

 
29. Question: What is the finish surface repair required after removing the below-ground 

pipe and back filling the trench? 

 

Answer: Surface repair shall consist of placing native soil compacted to 95% up to 6-

inches below ground surface and top 6-inches shall consist of crushed rock. 

 

30. Question: Section 13.03 A (2) – Good Faith Effort – does this mean minimum of 8 

hrs.? Please define intent so we are all bidding the same. 

 

Answer: Contractor shall remove all oil and debris from the well.  Sediment within the 

well sump measured to be greater than 1 foot shall be removed.  

 

31. Question: Is the owner providing all survey and compaction testing? 

 

Answer: Yes. 

 
32. Question: To have zone testing equal to all for bidding – How many airlifting hours 

should we include for each zone? Anything beyond what is specified would be 

additional time to be compensated. 

 

Answer: Refer to the Technical Specifications Section 17.04 D. 

 

33. Question: 28.04 Disinfection: Is the following, correct? Dose the well with enough 

Sodium Hypochlorite to obtain a residual of 100ppm after 24 hrs., then install 500 

gallons of water into the Well, then secure the well with lockable cover. 

 

Answer: Correct, as described in the Contract Documents. 
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34. Question: Do you have drawings of the building we are to demolish?  

 

Answer: Available drawings of the well house have been included. 

 
35. Question: Can the new well location be moved up to 10 feet north so that a drill rig 

can fit?  Can’t raise the derrick into the powerlines or through the sound walls. 

 

Answer: Location of the well can be moved 10 feet to the north and shall maintain 50 

foot offset from the nearby property lines.  

 

36. Question: Is the clean water going to be pumped into the existing pump to waste line, 

or does it have to go to the storm drain to the west? 

 

Answer: Discharge water that meets the General Statewide NPDES permit shall be 

pumped to the existing pump to waste line.  

 
37. Question: Is the City paying for the construction water from the hydrant? 

 

Answer: Refer to Technical Specifications Section 2.12 F (2). 

 
 
Sincerely, 
 
 
 
 
 
Anthony Manzano 
Assistant Director of Water Resources 
 
Att. 
 
cc: Derek Nguyen, Director of Water Resources 
 Kevin Gustorf, Principal Engineer 
 Josh Sobolew, Senior Hydrogeologist 

Anthony Manzano
New Stamp

































































CSC Project No. 10001089
Project Name: Well Site 22A

Project Location: 3310 Candlewood Street, Lakewood CA 90712
Client: City of Lakewood

Reading NSite Room Side Component Substrate Condition Color Results PbC PbC Error Units

1 Well 22A CALIBRATE Positive 0.7 0.1 mg / cm ^2
2 Well 22A CALIBRATE Positive 0.8 0.1 mg / cm ^2
3 Well 22A CALIBRATE Positive 0.6 0.1 mg / cm ^2
4 Well 22A EXTERIORA DOOR METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
5 Well 22A EXTERIORA DOOR FRAME METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
6 Well 22A EXTERIORB DOOR METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
7 Well 22A EXTERIORB DOOR FRAME METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
8 Well 22A EXTERIORA DOOR METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
9 Well 22A EXTERIORA DOOR FRAME METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2

10 Well 22A EASTSIDE A DOOR METAL INTACT BLACK Negative 0 0.04 mg / cm ^2
11 Well 22A EXTERIORB SECURITY GATEMETAL INTACT BLACK Negative 0 0.03 mg / cm ^2
12 Well 22A EXTERIORD DOOR METAL INTACT TAN Negative 0 0.04 mg / cm ^2
13 Well 22A EXTERIORD DOOR FRAME METAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
14 Well 22A EXTERIORA TRIM - UNDER EAMETAL INTACT TAN Negative 0 0.03 mg / cm ^2
15 Well 22A EXTERIORA EAVES WOOD INTACT BROWN Negative 0 0.04 mg / cm ^2
16 Well 22A EXTERIORC PLATFORM METAL INTACT BLACK Negative 0 0.03 mg / cm ^2
17 Well 22A EXTERIORC GENERATOR METAL INTACT TAN Negative 0.01 0.07 mg / cm ^2
18 Well 22A EXTERIORC GENERATOR METAL INTACT TAN Negative 0 0.04 mg / cm ^2
19 Well 22A EXTERIORC GENERATOR METAL INTACT TAN Negative 0.01 0.06 mg / cm ^2
20 Well 22A EXTERIORB PIPE METAL INTACT BLUE Negative 0 0.03 mg / cm ^2
21 Well 22A EXTERIORA DOOR CMU INTACT NONE Negative 0 0.03 mg / cm ^2
22 Well 22A CALIBRATE Positive 0.8 0.1 mg / cm ^2
23 Well 22A CALIBRATE Positive 0.8 0.1 mg / cm ^2

Results
XRF LEAD-BASED PAINT AND LEAD-CONTAINING MATERIALS INSPECTION REPORT

Clark Seif Clark, INC.

 4010 Watson Plaza, Lakewood California 90712
Office 420-000-0000 Web: csceng.com



CSC Project No. 10001089
Project Name: Well Site 22A

Project Location: 3310 Candlewood Street, Lakewood CA 90712
Client: City of Lakewood

Reading NSite Room Side Component Substrate Condition Color Results PbC PbC Error Units
Results

XRF LEAD-BASED PAINT AND LEAD-CONTAINING MATERIALS INSPECTION REPORT

24 Well 22A CALIBRATE Positive 0.7 0.1 mg / cm ^2

Inspection Comments:

Date
11790 Inspector/ Assessor

CDPH Certification 

This XRF inspection was performed on August 4, 2025 with a Niton XLp300 series lead detector, serial no. 25376

August 5, 2025
Inspector signature

Clark Seif Clark, INC.

 4010 Watson Plaza, Lakewood California 90712
Office 420-000-0000 Web: csceng.com
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